
Stoupá počet studentů i absolventů univerzit

Compiled 29.6.2014 2:39:57 by Document Globe ®   1

Stoupá počet studentů i absolventů univerzit
Praha 30. března (ČTK) - Počet absolventů univerzit se od roku 1989 více než zdvojnásobil. V loňském roce vysokou
školu úspěšně dokončilo 44.200 studentů. Za posledních 17 let se téměř ztrojnásobilo i množství mladých lidí, kteří
po maturitě pokračují ve studiu. V letošním akademickém roce na vyšších odborných a vysokých školách studuje
přes 327.000 studentů. V roce 1989 jich univerzity navštěvovalo 112.000. Vyplývá to z údajů Ústavu pro informace ve
vzdělávání (ÚIV).
Česko ale stále zaostává v počtu vysokoškolsky vzdělaných lidí za ostatními vyspělými zeměmi. Zatímco ho v tuzemsku
získalo zhruba 12 procent obyvatel, ve vyspělých státech je to až třetina. Koncepce ministerstva školství počítá s
nárůstem počtu vysokoškoláků do roku 2010 až na 330.000. V tomto akademickém roce podle údajů ÚIV se v
bakalářských a magisterských programech vzdělává 295.600 studentů.
Na českých vysokých školách přibývá studentů v bakalářských programech a naopak klesá počet účastníků
magisterského studia. V bakalářských programech letos studuje o 19 procent více mladých lidí než v loni, naopak adeptů
na magisterský titul ubylo o sedm procent. Počet nově zapsaných do bakalářského studia (54.800) více než pětkrát
převyšoval počet nových studentů magisterského programu (10.500).
Vyšší odborné školy loni přijaly přes 11.000 žáků. Nyní na nich studuje zhruba 29.000 studentů. Je to o necelý tisíc
méně než v loňském roce. Od roku 1996, kdy jejich vznik umožnil zákon, je absolvovalo více než 56.000 studentů. Vyšší
odborné školy studenty vzdělávají především v ekonomických, zdravotnických, pedagogických a elektrotechnických
oborech.
grd kš


